1

平成 30 年 5 月 9 日

各 位

                   会 社 名 株式会社オカムラ

代表者名 代表取締役社長    中 村  雅 行

 (コード番号 7994 東証第一部)

問合せ先 常務取締役企画本部長 土志田 貞一

 (TEL. 045-319-3440)

中期経営計画（2017 年度～2019 年度）の一部修正について

 当社は、2018 年 3 月期（2017 年度）の連結業績の実績などを踏まえ、平成 29 年 5 月

10 日に公表いたしました 2017 年度～2019 年度の中期経営計画の 2年目にあたる 2019 年

3 月期の業績見通し及びセグメント別の目標値を策定しましたのでお知らせいたします。

合わせて、（ご参考）として示しておりました 2020 年 3 月期のセグメント別目標値の

一部を修正しましたのでお知らせいたします。

              【 経営目標値（連結）】

 2019 年 3 月期     2020 年 3 月期

売 上 高                 2,520 億円      2,650 億円

営業利益                   138 億円       160 億円

経常利益                   145 億円       168 億円

当期利益                   100 億円       114 億円

売上高営業利益率       5.5％        6.0％

   （注１）2019 年 3 月期の目標値は、本日公表の「平成 30年 3 月期 決算短信」に

おける平成 31年 3 月期の連結業績予想と同じものです。

   （注２）2020 年 3 月期の目標値は、平成 29 年 5 月 10 日公表の「中期経営計画に

ついて」から変更はありません。

2

（ご参考）

            【 セグメント別 売上高（連結）】

                  2019 年 3月期     2020 年 3月期

     オフィス環境事業       1,335 億円      1,400 億円

     商環境事業          1,000 億円      1,055 億円

     その他              185 億円       195 億円

       合  計         2,520 億円      2,650 億円

            【 セグメント別 営業利益（連結）】

                  2019 年 3月期     2020 年 3月期

     オフィス環境事業         98 億円       110 億円

     商環境事業            28 億円        36 億円

     その他           12 億円        14 億円

       合  計        138 億円       160 億円

   （注３）平成 29年 5 月 10 日にご参考として公表しておりましたセグメント別

売上高の 2020 年 3 月期目標値において、セグメント間で若干の変更を

行いました。なお、合計の売上高 2,650 億円に変更はありません。

以上

【 将来情報に関するご注意 】

本資料に記載されている当社グループの経営目標及び業績予想等の将来に関する内容は、当社

が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。従いまして、実際の業績等が予測値と

異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。